
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση μη αμειβόμενης Ομάδας Εργασίας με 
αντικείμενο την παρακολούθηση της υλοποίησης 
του Έργου «Εκσυγχρονισμός της Οικονομικής 
Διαχείρισης Αρχών Εξωτερικής Υπηρεσίας ΥΠΕΞ 
μέσω Απλοποίησης Διαδικασιών και Ανάπτυξης 
Πληροφοριακού Συστήματος» με Κωδικό ΟΠΣ 
5091738, του ΕΠ «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Το-
μέα», ΕΣΠΑ 2014-2020.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

3 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π48-2599 (1)

   Σύσταση μη αμειβόμενης Ομάδας Εργασίας με 
αντικείμενο την παρακολούθηση της υλοποίη-
σης του Έργου «Εκσυγχρονισμός της Οικονομι-
κής Διαχείρισης Αρχών Εξωτερικής Υπηρεσίας 
ΥΠΕΞ μέσω Απλοποίησης Διαδικασιών και Ανά-
πτυξης Πληροφοριακού Συστήματος» με Κωδι-
κό ΟΠΣ 5091738, του ΕΠ «Μεταρρύθμιση Δημό-
σιου Τομέα», ΕΣΠΑ 2014-2020.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 285 του ν. 4781/2021 «Οργά-

νωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβού-
λιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς 
αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 21 και τα άρθρα 34-35 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Τα άρθρα 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Την υπ’ αρ. 12593/07.09.2021 απόφαση της Κοινω-
νίας της Πληροφορίας Μ.Α.Ε. «Διενέργεια Ηλεκτρονικού 
Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού για την 
επιλογή αναδόχου για το Έργο “Εκσυγχρονισμός της Οι-
κονομικής Διαχείρισης Αρχών Εξωτερικής Υπηρεσίας 
ΥΠΕΞ μέσω Απλοποίησης Διαδικασιών και Ανάπτυξης 
Πληροφοριακού Συστήματος” με Κωδικό ΟΠΣ 5091738, 
του ΕΠ “Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα”, ΕΣΠΑ 2014-
2020» (ΑΔΑΜ: 21PROC009182953).

8. Την υπ’ αρ. 1897 σύμβαση της 30.03.2022 μεταξύ 
της Κοινωνίας της Πληροφορίας Μ.Α.Ε. και της Quality 
& Reliability Εφαρμογές Υψηλής Τεχνολογίας Ανώνυ-
μη Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρία και TCS Toolbox 
Consulting Services IKE (ΑΔΑΜ: 22SYMV010304849).

9. Την υπ’ αρ. 1578 από 28.01.2021 Προγραμματική 
Συμφωνία μεταξύ του Υπουργείου Εξωτερικών και της 
Κοινωνίας της Πληροφορίας για το Έργο «Εκσυγχρονι-
σμός της Οικονομικής Διαχείρισης Αρχών Εξωτερικής 
Υπηρεσίας ΥΠΕΞ μέσω Απλοποίησης Διαδικασιών και 
Ανάπτυξης Πληροφοριακού Συστήματος».

10. Την ανάγκη σύστασης μη αμειβόμενης Ομάδας 
Εργασίας του Υπουργείου Εξωτερικών, με σκοπό την 
παρακολούθηση της υλοποίησης και την παροχή ειση-
γήσεων και προτάσεων για τη διασφάλιση της ομαλής 
λειτουργίας του Έργου «“Εκσυγχρονισμός της Οικονο-
μικής Διαχείρισης Αρχών Εξωτερικής Υπηρεσίας ΥΠΕΞ 
μέσω Απλοποίησης Διαδικασιών και Ανάπτυξης Πληρο-
φοριακού Συστήματος” με Κωδικό ΟΠΣ 5091738, του ΕΠ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2033

19861

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.31 13:58:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19862 Τεύχος B’ 2033/31.03.2023

“Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα”, ΕΣΠΑ 2014-2020», 
για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών από την οριστική 
παραλαβή του.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση μη αμειβόμενης Ομάδας Εργασίας του 
Υπουργείου Εξωτερικών, η οποία θα συγκροτηθεί με 
απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών και θα αποτελείται 
από: α) τον Προϊστάμενο της ΣΤ-Β’ Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, ως Πρόεδρο, β) τον Προϊστά-
μενο της ΣΤ4 Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, 
γ) τον Προϊστάμενο της ΣΤ5 Διεύθυνσης Προμηθειών 
και Λειτουργικών Δαπανών, δ) τον Προϊστάμενο της 
ΣΤ7 Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, ε) έναν εκπρόσωπο 
της Γενικής Επιθεώρησης, στ) έναν εκπρόσωπο της ΣΤ2 
Διεύθυνσης Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Πληροφορικής 
και Τηλεπικοινωνιών, ζ) ένα στέλεχος του Διπλωματικού 
Κλάδου, βαθμού τουλάχιστον Συμβούλου Πρεσβείας 
Α’, με κατάλληλη προξενική εμπειρία, καθώς και τους 
αναπληρωτές τους. Χρέη γραμματειακής υποστήρι-
ξης ανατίθενται σε υπάλληλο του Κλάδου Διοικητικού 
Προξενικού ή του Κλάδου Διοικητικής και Λογιστικής 
Υποστήριξης.

2. Αντικείμενο της Ομάδας Εργασίας θα είναι η παρα-
κολούθηση της υλοποίησης και η παροχή εισηγήσεων 
και προτάσεων για τη διασφάλιση της ομαλής λειτουρ-
γίας του Έργου «“Εκσυγχρονισμός της Οικονομικής 
Διαχείρισης Αρχών Εξωτερικής Υπηρεσίας ΥΠΕΞ μέσω 
Απλοποίησης Διαδικασιών και Ανάπτυξης Πληροφο-
ριακού Συστήματος” με Κωδικό ΟΠΣ 5091738, του ΕΠ 
“Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα”, ΕΣΠΑ 2014- 2020», 
για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών από την οριστική 
παραλαβή του.

Η Ομάδα Εργασίας καλείται να διατυπώσει συστάσεις, 
προτάσεις και τοποθετήσεις για θέματα που ανακύπτουν 
και αφορούν την ομαλή υλοποίηση και απρόσκοπτη λει-
τουργία του εν θέματι Έργου (επί παραδείγματι, βέλτι-
στες ροές εργασίες, απαιτούμενες νομοθετικές τροπο-
ποιήσεις, απαιτούμενες συμπληρωματικές ενέργειες επί 
θεμάτων πληροφορικής κ.ά.) καθώς και να διασφαλίσει 
την απρόσκοπτη επικοινωνία μεταξύ της Κοινωνίας της 
Πληροφορίας Μ.Α.Ε., του Αναδόχου και των αρμόδιων 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εξωτερικών.

3. Τα μέλη της παρ. 1 θα συμμετέχουν στη συνιστώ-
μενη με την παρούσα απόφαση Ομάδα Εργασίας, εκ 
παραλλήλου με τα καθήκοντά τους στη Διεύθυνση που 
υπηρετούν.

4. Η Ομάδα Εργασίας της παρ. 1 θα συνεδριάζει σε τα-
κτά χρονικά διαστήματα, ανάλογα με τις ανάγκες, εντός 
του ωραρίου απασχόλησης.

5. Η Ομάδα Εργασίας υποβοηθά, αλλά δεν υποκαθιστά 
τον ρόλο των γνωμοδοτικών οργάνων του άρθρου 221 
του ν. 4412/2016, καθώς και της Επιτροπής των άρθρων 
5 και 6 της υπ’ αρ. 1578 από 28.01.2021 Προγραμματικής 
Συμφωνίας μεταξύ του Υπουργείου Εξωτερικών και της 
Κοινωνίας της Πληροφορίας για το εν θέματι Έργο.

6. Η Ομάδα Εργασίας τελεί υπό τον συντονισμό και την 
εποπτεία του προϊστάμενου της ΣΤ-Β’ Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών.

7. Ο Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας δύναται, εφό-
σον το κρίνει αναγκαίο, να προσκαλεί κατά περίπτωση, 
αναλόγως της ημερήσιας διάταξης, να συμμετέχουν στις 
συνεδριάσεις της Ομάδας Εργασίας και άλλοι υπηρεσι-
ακοί παράγοντες, καθώς και άλλα πρόσωπα, τα οποία 
θα μπορούσαν να συνδράμουν, λόγω αρμοδιότητας ή 
εμπειρίας, στην αποτελεσματική εξέταση των θεμάτων, 
για τα οποία η Ομάδα Εργασίας είναι αρμόδια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Μαρτίου 2023

Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ 

I

   Αριθμ. 33463/Ν1 (2) 

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδι-

ωτικών σχολείων Γενικής Εκπαιδεύσεως και Σχολικών 
Οικοτροφείων» (Α΄ 244), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016  - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (A’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβα-
ση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», 
παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμ-
βάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (A’ 18) και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νό-
μων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (A’ 107), του 
άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19863Τεύχος B’ 2033/31.03.2023

ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (A’ 193) και 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρω-
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσό-
δων» (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (A’ 268), του άρθρου 
11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουρ-
γίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες 
διατάξεις» (A’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκη-
ση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» 
(A’ 118) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις 
για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 
εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών 
σχολειών» (A’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάτα-
ξη της παρ. 1, σε συνδυασμό με την παρ. 5, του άρθρου 
50 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες 
διατάξεις» (A’ 111).

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (A’ 31).

5. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’  3057, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική 
απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/133191/Δ5/20-09-2013 
(Β’ 299/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νηπια-
γωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., στο Θρησκευτι-
κό Νομικό Πρόσωπο «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΟΥ 
ΤΑΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ ΤΩΝ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ 
«ΔΕΛΑΣΑΛ» ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ», όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 107603/Ν1/28-06-2018 
(Β’ 2937) και 103227/Ν1/25-08-2022 (Β’ 4617) όμοιές της.

8. Την υπό στοιχεία 7411/Ν1/23-01-2023 αίτηση των 
ενδιαφερομένων για τροποποίηση της άδειας του Ιδιω-
τικού Νηπιαγωγείου.

9. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

10. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/133191/Δ5/20-
09-2013 (Β’ 299/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., η οποία 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 107603/Ν1/28-06-
2018 (Β’ 2937) και 103227/Ν1/25-08-2022 (Β’ 4617) όμοι-
ές της, ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στο Θρη-
σκευτικό Νομικό Πρόσωπο «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙ-
ΟΥ ΤΟΥ ΤΑΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ ΤΩΝ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ «ΔΕΛΑΣΑΛ» ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ» 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Νηπιαγωγείου για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας δυνα-
μικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων εκάστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΣΤΕΓΑΖΟΜΕΝΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ - ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Ανδρέα Κάργα 
12-14, στην Ερμούπολη Σύρου, με νόμιμο εκπρόσωπο 
στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, τον Πρί-
ντεζη Νικόλαο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Μαρτίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι 

   Αριθμ. 33441/Ν1 (3)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδι-

ωτικών σχολείων Γενικής Εκπαιδεύσεως και Σχολικών 
Οικοτροφείων» (Α’ 244), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016  - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19864 Τεύχος B’ 2033/31.03.2023

Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
«Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παρο-
χή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσε-
ων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντι-
καταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμί-
σεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» 
(Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (A’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευ-
ση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 7 του 
π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων 
και δημοτικών σχολειών» (Α’ 109), όπως αντικαταστά-
θηκε από τη διάταξη της παρ. 3, σε συνδυασμό με τη 
διάταξη της παρ. 5, του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 
«Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουργική 
απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/133190/Δ5/20-09-2013 
(Β’ 299/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδι-
ωτικού Δημοτικού Σχολείου, όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία 107601/Ν1/28-06-2018 (Β’ 3098), 103218/
Ν1/25-08-2022 (Β’ 4617) και 113097/Ν1/19-09-2022 
(Β’ 4982) όμοιές της.

8. Την υπό στοιχεία 7411/Ν1/23-01-2023 αίτηση των 
ενδιαφερομένων για τροποποίηση της άδειας του Ιδιω-
τικού Δημοτικού Σχολείου.

9. Τις υπό στοιχεία ΔΑ/6964/09-05-2022 και 
ΔΑ/11473/29-07-2022 αποφάσεις διατύπωσης θετικής 
γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

11. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/133190/Δ5/
20-09-2013 (Β’ 299/2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου, όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 107601/Ν1/28-06-2018 
(Β’ 3098), 103218/Ν1/25-08-2022 (Β’ 4617) και 113097/
Ν1/19-09-2022 (Β’ 4982) όμοιές της, ως προς τον νόμιμο 
εκπρόσωπο ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στο Θρη-
σκευτικό Νομικό Πρόσωπο «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙ-
ΟΥ ΤΟΥ ΤΑΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ ΤΩΝ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ «ΔΕΛΑΣΑΛ» ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ» 
άδεια Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου για επτά (7) αίθου-
σες διδασκαλίας στον 2ο όροφο δυναμικότητας οι πέντε 
(5) αίθουσες είκοσι έξι (26) μαθητών, μία (1) αίθουσα 
είκοσι επτά (27) μαθητών και μία (1) αίθουσα είκοσι οκτώ 
(28) μαθητών.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδι-
ωτικού Δημοτικού Σχολείου είναι: «Ιδιωτικό Δημοτικό 
Σχολείο - ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ».

Το Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί επί της οδού 
Ανδρέα Κάργα 12-14, στην Ερμούπολη Σύρου, με νόμιμο 
εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
τον Πρίντεζη Νικόλαο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Μαρτίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020333103230004*


